

CONSEJO ESTATAL DEL AZUCAR (CEA)

Año [2020]

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RD\$



Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio
2 - GASTOS	848,852,846	148,917,735	155,926,973	152,994,747	137,636,003	161,062,975	92,314,413
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	422,993,299	80,005,141	67,593,221	75,488,306	77,098,491	82,674,565	40,133,575
2.1.1 - REMUNERACIONES	299,290,092	51,542,124	53,707,340	56,285,074	57,205,238	58,955,666	21,594,650
2.1.2 - SOBRESUELDOS	50,477,973	8,037,943	11,362,865	6,147,291	8,546,358	9,423,900	6,959,616
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	7,787,298	1,779,000	1,857,298	1,635,000	359,000	2,157,000	-
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	-	-	-	-	-	-	-
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	65,437,936	18,646,074	665,718	11,420,941	10,987,895	12,137,999	11,579,309
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	98,218,070	19,808,769	21,667,895	17,108,422	11,449,853	12,220,188	15,962,943
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	23,627,133	3,326,493	3,367,618	6,192,361	3,299,528	2,374,289	5,066,844
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	630,412	3,648	254,064	2,405	35,975	40,000	294,320
2.2.3 - VIÁTICOS	1,110,552	173,562	104,513	212,650	122,960	271,220	225,647
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	9,870,573	3,545,233	1,915,949	526,696	795,276	735,442	2,351,977
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	28,978,885	3,441,683	3,528,187	5,401,295	5,290,722	4,645,576	6,671,422
2.2.6 - SEGUROS	5,474,067	1,652,718	1,047,126	802,781	205,874	1,653,644	111,924
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES	10,456,590	4,059,771	1,782,777	599,159	1,507,430	2,026,614	480,839
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	16,691,915	3,185,244	9,010,368	3,371,075	192,088	473,403	459,737
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	1,377,943	420,417	657,293	-	-	-	300,233
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	290,943,680	38,136,052	58,726,699	50,743,231	46,888,360	64,506,427	31,942,911
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	250,384,486	25,807,646	51,067,475	46,395,066	40,399,875	57,199,471	29,514,953
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	3,057,175	1,014,331	449,544	20,222	1,563,119	7,965	1,994
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	795,501	152,519	147,621	297,762	100,927	26,648	70,024
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	20,382	-	9,871	88	3,051	7,372	-
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	6,389,380	2,427,539	924,359	1,106,355	49,785	1,651,756	229,586
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	6,160,966	1,690,257	876,770	296,426	2,427,554	819,645	50,314
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	18,279,477	5,559,690	4,528,501	1,823,558	1,527,451	3,136,333	1,703,944
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	-	-	-	-
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	5,856,313	1,484,070	722,558	803,754	816,598	1,657,237	372,096
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	692,847	184,075	156,000	182,595	4,000	112,702	53,475
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	692,847	184,075	156,000	182,595	4,000	112,702	53,475
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-	-
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	-	-	-	-	-	-
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16,397,557	2,466,375	3,630,781	6,159,383	799,489	761,264	2,580,265
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	16,098,446	2,454,548	3,630,781	6,159,383	799,489	473,980	2,580,265
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	11,827	11,827	-	-	-	-	-
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-	-
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	287,284	-	-	-	-	287,284	-

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	5,117,810	2,141,653	681,744	923,197	171,063	787,829	412,324
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	1,554,560	831,240	79,245	598,190	33,185	4,700	8,000
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	-	-	-	-	-	-	-
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	-	-	-	-	-	-	-
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	-	-	-	-	-	-	-
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	3,563,250	1,310,413	602,499	325,007	137,878	783,129	404,324
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-	-	-	-	-	-	-
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS CULTIVABLES	-	-	-	-	-	-	-
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES	-	-	-	-	-	-	-
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	-	-	-	-	-	-	-
2.7 - OBRAS	14,489,583	6,175,670	3,470,633	2,389,613	1,224,747	-	1,228,920
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES	14,489,583	6,175,670	3,470,633	2,389,613	1,224,747	-	1,228,920
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA	-	-	-	-	-	-	-
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	-	-	-	-	-	-	-
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	-	-	-	-
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA	-	-	-	-	-	-	-
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS	-	-	-	-	-	-	-
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	-	-	-	-	-	-	-
2.9 - GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	-	-	-	-	-	-	-
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	-	-	-	-	-	-	-
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-
Total Gastos	848,852,846	148,917,735	155,926,973	152,994,747	137,636,003	161,062,975	92,314,413
4 - APLICACIONES FINANCIERAS	55,268,883	3,228,689	528,401	13,973,873	4,566,269	9,747,367	23,224,284
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	13,221,929	-	-	-	-	-	13,221,929
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	13,221,929	-	-	-	-	-	13,221,929
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS	42,046,954	3,228,689	528,401	13,973,873	4,566,269	9,747,367	10,002,355
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES	42,046,954	3,228,689	528,401	13,973,873	4,566,269	9,747,367	10,002,355
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	55,268,883	3,228,689	528,401	13,973,873	4,566,269	9,747,367	23,224,284
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	904,121,729	152,146,424	156,455,374	166,968,620	142,202,272	170,810,342	115,538,697

Fuente: [fuente]

Fecha de registro: hasta el [día] de [mes] del [año]

Fecha de imputación: hasta el [día] de [mes] del [año]


Sr. Carlos Pichardo

Encargado de presupuesto




Cecilio Del Villar Reyes

Director Financiero